UBND TỈNH BÌNH THUẬN      CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1128/STNMT-TNNKS            Bình Thuận, ngày  22  tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân đã được UBND tỉnh phê duyệt

trữ lượng khoáng sản (có danh sách kèm theo)

Thực hiện quy định tại khoản 2 Điều 49 Luật Khoáng sản và các ý kiến của

Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam tại Công văn số 2162/ĐCKS-KS

ngày 12/7/2017, Trung tâm Thông tin lưu trữ địa chất tại Công văn số

86/TTLTĐC-TTXLDL ngày 07/8/2017; Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công

văn số 3593/BTNMT-ĐCKS ngày 24/6/2022 liên quan việc nộp báo cáo kết quả

thăm dò khoáng sản, quyết định phê duyệt trữ lượng khoáng sản vào lưu trữ theo

quy định.

Thời gian qua, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có các văn bản yêu cầu các

tổ chức, cá nhân nộp Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản, quyết định phê duyệt

trữ lượng khoáng sản theo giấy phép được UBND tỉnh cấp, phê duyệt về Trung

tâm Thông tin, lưu trữ và Tạp chí địa chất thuộc Tổng cục Địa chất và Khoáng

sản Việt Nam (nay là Cục Địa chất Việt Nam), địa chỉ số 06 Nguyễn Hồng,

Quận Đống Đa, thành phố Hà Nội trong thời gian 90 ngày kể từ ngày được

UBND tỉnh phê duyệt trữ lượng khoáng sản và có văn bản báo cáo về Sở Tài

nguyên và Môi trường theo dõi, quản lý; với thành phần tài liệu theo hướng dẫn

tại Điều 4 và Điều 6 Thông tư số 12/2013/TT-BTNMT ngày 05/6/2013 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường gồm:

+ Tài liệu tổng hợp: thuyết minh và các tài liệu tổng hợp được trình bày

dưới dạng phụ lục, bản đồ, ảnh minh họa thể hiện đầy đủ các kết quả thực hiện;

+ Tài liệu nguyên thủy (là các loại tài liệu được thu thập tại thực địa): các

loại nhật ký, sổ thực địa, các loại bản đồ, thiết đồ, sơ đồ, ảnh chụp, băng, đĩa;

các kết quả đo đạc.

+ Số lượng giao nộp: 02 bộ tài liệu in trên giấy (bản chính, bản gốc) và 01

bộ ở dạng tài liệu lưu trữ điện tử. Hình thức, quy cách Báo cáo địa chất giao nộp

quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư số 12/2013/TT-BTNMT của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

V/v nộp Báo cáo kết quả thăm dò

khoáng sản lưu trữ

 2

Qua theo dõi, có nhiều tổ chức, cá nhân chưa báo cáo kết quả việc nộp hồ

sơ lưu trữ về Trung tâm Thông tin, lưu trữ và Tạp chí địa chất nêu trên; Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị các tổ chức, cá nhân đã được UBND tỉnh phê

duyệt trữ lượng khoáng sản khẩn trương có báo cáo về việc thực hiện nộp hồ sơ

lưu trữ theo quy định (đính kèm tài liệu chứng minh) và gửi về Sở Tài nguyên

và Môi trường trước ngày 10/4/2023.

Trường hợp các tổ chức, cá nhân đã được UBND tỉnh phê duyệt trữ lượng

khoáng sản không có báo cáo hoặc có báo cáo nhưng không chứng minh được

việc đã nộp báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản kèm theo quyết định phê duyệt

trữ lượng vào lưu trữ địa chất trong thời gian 90 ngày (kể từ ngày được UBND

tỉnh phê duyệt trữ lượng) mà không có lý do chính đáng, Sở Tài nguyên và Môi

trường sẽ tham mưu, xử lý theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ Sở, PGĐ Sở - đ/c Thu;

- Trung tâm CNTT Sở;

- Lưu: VT, TNNKS(H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Xuân Thu

		2023-03-23T09:29:50+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Xuân Thu<thuptx@stnmt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-23T09:46:24+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Thuận<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!